ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Đắk Lắk, ngày         tháng 10 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt hỗ trợ      ọ        ấp Trung học phổ t ô g trê  địa bàn

tỉ   Đắ   ắ  tr  g  ăm  ọc 2024-2025 theo Nghị định số 116/2016/NĐ-CP

ngày 18/7/2016 của Chính phủ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 116/2016/NĐ-CP ngày 18/7/2016 của Chính phủ về

quy định chính sách hỗ trợ học sinh và trường phổ thông ở xã, thôn đặc biệt

khó khăn;

 Theo đề nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 108/TTr-

SGDĐT ngày 15/10/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Đ ều 1. Phê duyệt hỗ trợ c     c s    cấp Trung h c phổ t ô g trê  địa

bàn tỉ   Đ       tr  g  ăm   c 2024-2025 theo Nghị định số 116/2016/NĐ-CP

ngày 18/7/2016 của Chính phủ, cụ thể:

STT NỘI DUNG
SỐ  ƯỢNG

HỌC SINH

TỔNG SỐ

GẠO (KG)

TỔNG SỐ TIỀN

(ĐỒNG)

1 Hỗ trợ gạo 4.966 670.410

2 Hỗ trợ tiề  ă  4.955  41.740.920.000

3 Hỗ trợ tiền nhà ở 4.955  10.435.230.000

 Tổng cộng   52.176.150.000

(Chi tiết tại  hụ  ục gửi k m

Đ ều 2. Giao Sở Giáo dục và Đà  tạo chủ trì, phối hợp với các Sở, ngành,

địa p ươ g của tỉ   că  cứ  ướng dẫn của Bộ,  gà   Tru g ươ g để tổ chức

thực hiệ  t e  đú g quy định; báo cáo kết quả thực hiện về UBND tỉnh.

2

Đ ều 3. C á   Vă  p ò g UBND tỉ  ; G ám đốc các Sở: Giáo dục và Đà

tạ ; Tà  c í  ;  a  động - T ươ g b    và Xã  ộ ; Trưởng Ban Dân tộc tỉnh;

Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố; Thủ trưở g các đơ  vị có liên

qua  và các đố  tượng tạ  Đ ều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ

ngày ký./.

Nơi nhận:
- N ư Đ ều 3;

- Bộ Tài chính, Bộ GD&ĐT (bá  cá );

- Tổng cục Dự trữ N à  ước - BTC (bá  cá );

- TT HĐND tỉnh (b/c);

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Các PCVP UBND tỉnh;

- Cục DTNN khu vực Nam Tây Nguyên;

- Phòng KT; TTCN và Cổ g TTĐT tỉnh;

-  ưu: VT, KGVX (Ng-10b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

H'Y m Kđ

		2024-10-22T09:18:25+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-22T09:39:06+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-22T09:39:09+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-22T09:40:38+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!